
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/61/2010/Z/1 

Z Á P I S 

 

ze XXXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 18. února 2010 od 10:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Radek Novotný, PhD., Ing. Eva Hlavová Gazdová,              

Ing. Petr Lohonka 

 

Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodu poř. č. 2 a 3 

jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(10:12 hod.) přítomno 37 členů, takţe zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

Byl schválen program XXXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (39,0,0/39). 

Dle jednacího řádu bylo navrţeno u bodu poř. č. 19 a 20 – odvolání a volba člena výboru 

finančního a výboru pro strategické plánování a rozvoj rozhodnout veřejným hlasováním 

(41,0,0/41). 

Byla zvolena návrhová a volební komise ve sloţení: předseda Milan Kadlec, členové Ing. 

arch. Vladimír Zdvihal, Lea Klokočková, Ing. Jaromír Talíř, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc.  

(41,0,0/41/41). 

Byl ověřen zápis z XXXII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

JUDr. Josef Průcha a Ing. Ivan Rybníček  byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 

s primátorem. 

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrţeno v 19:00 hodin. 

 

Schválený program 

1. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.1. 

Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/10/2010/M/6) 

Přijato usnesení č. 1/2010 (36,0,0/36) 

Hlasování: u doplňujícího návrhu předloţeného JUDr. Mlčochem – zastupitelstvo 

města ukládá radě města, aby znovu posoudila bezpečnost, racionalitu a provozní 

podmínky tzv. školních autobusů linky č. 13 zastavujících u ZŠ v Suchém Vrbném a 

přehodnotila důvody a reţim pro jejich zavedení (34,0,5/39). 

V části schvaluje návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010, nebylo 

přijato usnesení (0,33,7/40) 

Materiál uvedla náměstkyně Ing. Popelová s tím, ţe je to návrh, zda zastupitelstvo 

bude v rámci procesu pořizování změny ÚPnM prověřovat či neprověřovat moţnosti 

přetrasování MHD trasy linky č. 13, která byla při uzavření Ledenické ul.  odkloněna 

přes vnitřní část Suchého Vrbného. Po dokončení rekonstrukce Ledenické ul. vyvstala 

debata o tom, jestli trasu vrátit do původní lokality. 

JUDr. Průcha sdělil, ţe do rekonstrukce Ledenické ul. byly vloţeny nemalé finanční 

prostředky, aby zde byla realizována autobusová doprava. Najednou je rozhodnutí, 

zatíţit dopravou místa, kam tato doprava nepatří. Argument potřeby srubeckých ţáků 

neobstojí v porovnání s potřebami suchovrbenských ţáků.  



2 

JUDr. Mlčoch se za klub ztotoţnil s důvody předloţenými JUDr. Průchou. 

Kompromisem se zdálo být zajíţdění pouze některých školních spojů před školu, ale 

aţ po šetření o provozu na Ledenické ul. Nepodpoří tento materiál. 

Ing. arch. Zdvihal navrhl, zda by místo změny ÚPnM nestačilo nějaké jednoduché 

dopravně-inţenýrské posouzení situace. 

RSDr. Braný tlumočil stanovisko klubu. Vypadá to, ţe je to změna pro změnu a spíše 

to přinese problémy. Bude se muset řešit odezva větší části občanů., kteří se budou 

cítit dotčeni touto změnou. Zdrţíme se.  

Mgr. Thoma sdělil, ţe se tímto tématem zabýval i klub ODS, který přijal velmi 

zdrţenlivé stanovisko. Doprava ţáků pomocí školních autobusů plně pokrývá původní 

poţadavek na bezpečnou cestu dětí do školy. Osobně povaţuje z hlediska potřeb ţáků 

řešení za dostatečné.   

V diskusi vystoupili občané města, kteří zmínili petici za opětovné přeloţení linky 

MHD č. 13 do původní trasy a hlavní argumenty, nebezpečnost křiţovatky Stará cesta 

a Pohůrecká a nebezpečnost přechodů, nesmyslnost rekonstrukce Ledenické ul., kdyţ 

po ní autobusy nebudou jezdit, těţké vozy ničí vozovku a kvůli provozu praskají 

domy, hluk a prašnost, v dopravě panuje chaos, umístění přechodů pro chodce,  

umístění zastávek MHD a zmateného dopravního značení, vytíţenost školních 

autobusů je u některých spojů malá, dříve klidová oblast – dnes zátěţová komunikace. 

Podle občanů změny prospěly asi stovce dětí ze Srubce, pro ostatní ţáky se nic 

nezměnilo.  

MUDr. Závorová plně chápe obsah příspěvků občanů města a upozornila na nutnost 

lepší komunikace s občany. 

RSDr. Braný vidí řešení problému ve vytvoření územních komisí. 

E. Hajerová doporučila občanům předkládat dopravní problémy k posouzení dopravní 

komisi Mm.              

Na závěr diskuse primátor Mgr. Thoma informoval členy zastupitelstva města o 

obsahu dopisu od občana, který byl doručen dnešního dne elektronickou poštou na 

Mm. Občan povaţuje přeloţení spojů městské hromadné dopravy do ulic E. Beneše, 

Pohůrecká, Stará cesta a Brigádnická za úmyslné jednání s cílem poškodit nemovitosti 

v dané lokalitě – bude chtít řešit otázku náhrady škody.  

 

2. Seznam akcí nezařazených do rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2010                  

(č.jedn. KP-ZM/58/2010/M/51) 

Přijato usnesení č. 2/2010 (26,0,5/31) 

 

3. Freetime park Stromovka - smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad (č.jedn. KP-ZM/35/2010/M/29) 

Přijato usnesení č. 3/2010 (28,1,5/34) 

V úvodu náměstkyně Ing. Popelová sdělila, ţe se ještě zjišťuje moţnost řešení 

prostřednictvím PPP projektu. 

JUDr. Mlčoch sdělil, ţe klubu dělá problém financování projektu a ne obsah projektu. 

Ing. Jochovi bylo podáno vysvětlení, ţe Freetime park Stromovka je zařazen mezi 

projekty, které byly odsouhlaseny zastupitelstvem města a budou financovány z úvěru.   

 

4. Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektům 

„Převod linky č. 1“, „Technologická platforma informačních vazeb podporující 

zapojení DPmČB do IDS a bezpečnost dopravy“ (č.jedn. KP-ZM/29/2010/M/23) 

Přijato usnesení č. 4/2010 (29,0,4/33) 

 

5. Přehled podaných ţádostí o dotaci za rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/30/2010/M/24) 

Přijato usnesení č. 5/2010 (34,0,0/34) 

 



3 

6. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu za rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/57/2010/M/50) 

Přijato usnesení č. 6/2010 (34,0,0/34) 

 

7. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 

péče za rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/7/2010/M/3) 

Přijato usnesení č. 7/2010 (33,0,0/33) 

 

8. Rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 

2010 (č.jedn. KP-ZM/47/2010/M/40) 

Přijato usnesení č. 8/2010 (31,0,5/36) 

 

9. Rozpočtové opatření číslo 10 (č.jedn. KP-ZM/46/2010/M/39) 

Přijato usnesení č. 9/2010 (33,0,0/33) 

 

10. Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.                                  

(č.jedn. KP-ZM/6/2010/M/2) 

Přijato usnesení č. 10/2010 (27,3,5/35) 

 

11. Projekt Centrum interaktivního poznávání České Budějovice                                                  

(č.jedn. KP-ZM/59/2010/M/52) 

Přijato usnesení č. 11/2010 (26,0,2/28) 

 

12. Informativní zpráva o mimořádných zápisech dětí do Základní školy a Mateřské školy, 

Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/60/2010/M/53) 

Přijato usnesení č. 12/2010 (33,0,0/33) 

 

13. Informativní zpráva o zápisech do 1. tříd základních škol pro školní rok 2010/2011 

(č.jedn. KP-ZM/50/2010/M/43) 

Přijato usnesení č. 13/2010 (36,0,0/36) 

 

14. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice - 

předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření škole                                        

(č.jedn. KP-ZM/53/2010/M/46) 

Přijato usnesení č. 14/2010 (33,0,0/33) 

 

15. Rozvojový plán sociálních sluţeb města České Budějovice 2008-2013                           

(č.jedn. KP-ZM/44/2010/M/37) 

Přijato usnesení č. 15/2010 (32,0,0/32) 

 

16. Poskytování pečovatelské sluţby na území města České Budějovice                               

(č.jedn. KP-ZM/42/2010/M/35) 

Přijato usnesení č. 16/2010 (33,0,0/33) 

 

17. Neinvestiční dotace pro provoz Kina Kotva v roce 2010                                                      

(č.jedn. KP-ZM/34/2010/M/28) 

Přijato usnesení č. 17/2010 (33,0,0/33) 

 

18. Majetkové dispozice 

18.1 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 

2061/468, vše v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení usnesení                                              

(č.jedn. KP-ZM/31/2010/M/25) 



4 

Přijato usnesení č. 18/2010 (30,0,0/30) 

 

18.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1984/85 v k. ú. České 

Budějovice 2 - zrušení usnesení                                                                                     

(č.jedn. KP-ZM/22/2010/M/17) 

Přijato usnesení č. 19/2010 (28,0,0/28) 

 

18.3 Dispozice s majetkem města - přijetí daru - pozemku parc. č. 266/2 v k. ú. České 

Budějovice 1 (č.jedn. KP-ZM/24/2010/M/19) 

Přijato usnesení č. 20/2010 (31,0,0/31) 

 

18.4 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 797/5 v k. ú. České Budějovice 

3 (č.jedn. KP-ZM/32/2010/M/26) 

Přijato usnesení č. 21/2010 (29,0,1/30) 

 

18.5 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 797/2 v k. ú. České Budějovice 

3 (č.jedn. KP-ZM/27/2010/M/22) 

Přijato usnesení č. 22/2010 (30,0,3/33) 

 

18.6 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 797/4 v k. ú. České Budějovice 

3 (č.jedn. KP-ZM/26/2010/M/21) 

Přijato usnesení č. 23/2010 (31,0,3/33) 

 

18.7 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2734/26 a pozemku parc. 

č. 2690 v k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/43/2010/M/36) 

Přijato usnesení č. 24/2010 (30,0,0/30) 

 

18.8 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 3950/3, 328/1 a 328/2 

v k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/52/2010/M/45) 

Přijato usnesení č. 25/2010 (32,0,0/32) 

 

18.9 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/41/2010/M/34) 

Usnesení nebylo přijato (20,0,12/32) 

Mgr. Menzelová přednesla nesouhlasné stanovisko občanů s prodejem části pozemku  

o vým. 54 m
2
 (přesahy), kteří bydlí v dané lokalitě a mají výhrady k tomu, ţe v sídlišti 

se zelení by o tuto zeleň přišli. Ţádají zastupitele, aby vzali v úvahu jejich postoj při 

hlasování.  

 

18.10 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/39/2010/M/32) 

Přijato usnesení č. 26/2010 (29,0,1/30) 

 

18.11 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České Budějovice 

3 (č.jedn. KP-ZM/38/2010/M/31) 

Přijato usnesení č. 27/2010 (34,0,0/34) 

 

18.12 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 2015/26 a parc. č. 

2015/30, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/25/2010/M/20) 

Přijato usnesení č. 28/2010 (35,0,0/35) 

 

18.13 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 2420/2 v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/54/2010/M/47) 

Přijato usnesení č. 29/2010 (33,0,2/35) 



5 

Předkladatelem Mgr. Thomou změněno – do textu usnesení se vkládá slovo budoucí 

(odkoupení). 

 

18.14 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 

(č.jedn. KP-ZM/36/2010/M/30) 

Přijato usnesení č. 30/2010 (24,4,8/36) 

Předkladatelem Mgr. Thomou změněno – v textu usnesení se vypouští slovo budoucí 

(prodej).  

U doplňujícího návrhu předloţeného Ing. Jochem – finanční výtěţek z prodeje 

nemovitosti bude uloţen do fondu rezerv, účelově zřízeného na rekonstrukci KD 

Slavie, nebylo usnesení přijato (16,2,17/35).   

 

18.15 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 570/9 v k. ú. 

České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/13/2010/M/8) 

Přijato usnesení č. 31/2010 (33,0,0/33) 

Bylo rozhodnuto o sloučení rozpravy k bodům poř. č. 18.15 aţ 18.22. 

 

18.16 Dispozioe s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/116 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/23/2010/M/18) 

Přijato usnesení č. 32/2010 (34,0,0/34) 

 

18.17 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/56 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/21/2010/M/16) 

Přijato usnesení č. 33/2010 (35,0,0/35) 

 

18.18 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 570/34 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/12/2010/M/7) 

Přijato usnesení č. 34/2010 (35,0,1/36) 

 

18.19 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 570/20 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/14/2010/M/9) 

Přijato usnesení č. 35/2010 (35,0,0/35) 

 

18.20 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 570/19 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/16/2010/M/11) 

Přijato usnesení č. 36/2010 (35,0,0/35) 

 

18.21 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 570/38 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/15/2010/M/10) 

Přijato usnesení č. 37/2010 (34,0,1/35) 

 

18.22 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 263/34 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/45/2010/M/38) 

Přijato usnesení č. 38/2010 (32,0,3/35) 

 

18.23 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/14 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/20/2010/M/15) 

Přijato usnesení č. 39/2010 (34,0,0/34) 

Bylo rozhodnuto o sloučení rozpravy k bodům poř. č. 18.23 aţ 18.26. 

Na ţádost Ing. arch. Zdvihala a L. Klokočkové bude pro zastupitele připravena 

informace o vykoupených nemovitostech ve formě mapy a číselných podkladů.  

 

 



6 

18.24 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/25 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/19/2010/M/14) 

Přijato usnesení č. 40/2010 (33,0,0/33) 

 

18.25 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/6 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/18/2010/M/13) 

Přijato usnesení č. 41/2010 (35,0,0/35) 

 

18.26 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/5 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/17/2010/M/12) 

Přijato usnesení č. 42/2010 (35,0,0/35) 

 

18.27 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 2099/197 v k. ú. 

České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/40/2010/M/33) 

Přijato usnesení č. 43/2010 (31,0,4/35) 

Náměstek F. Jelen odpovídal zastupitelkám L. Klokočkové, H. Sýkorové a MUDr. 

Závorové na jejich dotazy ohledně budovaného kruhového objezdu.  

 

18.28 Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 724/2 za část pozemku 

parc. č. 721/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/33/2010/M/27) 

Přijato usnesení č. 44/2010 (34,0,0/34) 

 

19. Odvolání a volba člena Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/55/2010/M/48) 

Přijato usnesení č. 45/2010  

Hlasování: v části I. odvolává (34,0,0/34), v části II. volí a III. ukládá (35,0,0/35). 

 

20. Odvolání a volba člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města 

České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/56/2010/M/49) 

Přijato usnesení č. 46/2010 

Hlasování: v části I. odvolává (37,0,0/37), v části II. volí a III. ukládá (33,0,0/33). 

 

21. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                                   

(č.jedn. KP-ZM/51/2010/M/44) 

Přijato usnesení č. 47/2010 (36,0,0/36) 

 

22. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice         

(č.jedn. KP-ZM/49/2010/M/42) 

Přijato usnesení č. 48/2010 

E. Hajerová, předsedkyně kontrolního výboru, okomentovala předloţený materiál a  

přednesla návrh na doplnění usnesení o část II. pověřuje Kontrolní výbor 

Zastupitelstva města České Budějovice provedením kontrol zaměřených na:  

1. pohledávky – evidence, vymáhání, odepisování. Kontrola bude provedena ve 

vybraných odborech magistrátu města, SPRÁVĚ DOMŮ s.r.o. a Pohřebním ústavu 

města České Budějovice, p. o., 2. Centrum na ochranu zvířat – rekonstrukce, 

financování provozu, místní šetření. 

Hlasování: v části I. bere na vědomí (32,0,2/34), v části II. pověřuje (31,0,4/35).  

 

23. Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 

Budějovice o činnosti za 2. pololetí 2009 (č.jedn. KP-ZM/48/2010/M/41) 

Přijato usnesení č. 49/2010 (33,0,0/33) 

Materiál uvedl předseda výboru pro strategické plánování a rozvoj Ing. arch. Zdvihal. 

Poţádal předsedy klubů (mimo ČSSD a KDU-ČSL) o řešení neúčasti členů na 

zasedáních výboru. 



7 

24. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 17. prosince 2009, 

13. a 27. ledna, 10. února 2010 (č.jedn. KP-ZM/9/2010/M/5) 

Přijato usnesení č. 50/2010 (31,0,0/31) 

 

25. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/3/2010/M/1) 

Přijato usnesení č. 51/2010 (32,0,0/32) 

 

26. Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle 

§ 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. (č.jedn. KP-ZM/8/2010/M/4) 

Přijato usnesení č. 52/2010 (32,0,0/32) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

27. Diskuse zastupitelů 

E. Hajerová se vyjádřila k dopisu od Františka Schwarze, Kněţská 10, České 

Budějovice, kterým reagoval na vystoupení zastupitelky ve věci provozovny Hladový 

Vokno. Poţádala primátora Mgr. Thomu, zda by šlo vyvolat jednání o provozu 

provozovny.  V ulici nejsou dobré sousedské vztahy. Mgr. Thoma sdělil, ţe zvýšený 

dozor městské policie bude i nadále trvat. Stěţovatelům na provoz provozovny 

doporučil podání trestního oznámení nebo podání ţaloby. Zvaţuje se i přijetí vyhlášky, 

která by regulovala  pouliční prodej. 

MUDr. Mraček se pozastavil nad informací v médiích z ledna 2010, ţe má Budvar 

aréna – její ledová plocha – nestandardní rozměry. Odpovídal náměstek F. Jelen – dle 

stanoviska Českého svazu ledního hokeje budou v r. 2012 rozměry pouze doporučené 

a budou udělovány výjimky.  

Ing. Joch zmínil svoji negativní zkušenost občana města s vyřizováním své záleţitosti 

na magistrátu města. Poţádal o zjednání nápravy (infocentrum a pokladna Mm).  

MUDr. Závorová sdělila, ţe předala předsedům klubů zastupitelů a náměstkyni        

Ing. Popelové připomínkový materiál k IPOD. 

L. Klokočková sdělila, ţe ona i její rodinní příslušníci mají nejlepší zkušenosti 

s vyřizováním věcí na Mm. Vyuţívají především elektronické obsluhy občana. Na to 

reagoval Ing. Joch, ţe pokud budou všichni občané vyuţívat informační technologie, 

tak nemusíme mít tolik úředníků. 

 

28. Vystoupení občanů 

V bodu vystoupení občanů nevystoupil s příspěvkem ţádný občan. 

 

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 

termíny jednání 17. prosince 2009, 13. a 27. ledna, 10. února 2010  

- poţádal Ing. Joch náměstka Jelena o odpověď na dotaz ve věci usnesení rady města č. 

199/2010 - odloţení plateb HC MOUNTFIELD, a. s., za pronájem nebytových prostor, 

reklamních ploch, parkoviště a uţívání ledových ploch v Budvar aréně o 60 kalendářních dní 

od  splatnosti vydaných faktur č. 1/2010, 57/2010, 58/2010, 59/2010, 63/2010 a 64/2010 – 

odpovězeno bude písemně. 

- PhDr. Marek poţádal primátora Mgr. Thomu o podání informace o společném prohlášení 

hejtmana Jihočeského kraje Jiřího Zimoly, primátora města České Budějovice Juraje Thomy a 

starosty města Český Krumlov Luboše Jedličky k debatě o dalším osudu otáčivého hlediště 

v Českém Krumlově, podepsané 6. ledna 2010 v Českých Budějovicích (prohlášení bude 

předáno zastupitelům).  

 



8 

Zastupitelé města obdrţeli tištěnou informaci o připojení k bezdrátové síti Wi-Fi v prostorách 

Mm a broţuru Průvodce sociální oblastí města České Budějovice 2010. 

 

XXXIII. zasedání zastupitelstva města ukončil primátor Mgr. Thoma v 15:05 hodin. 

 

Přílohou zápisu je CD – zvukový záznam ze zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 

2.1.1. Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka  

v katastrálním území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/10/2010/M/6) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 2.1.1. 

Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka  v katastrálním území 

České Budějovice 5 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).   

II. u k l á d á

radě města, 

aby znovu posoudila bezpečnost, racionalitu a provozní podmínky tzv. školních 

autobusů linky č. 13 zastavujících u ZŠ v Suchém Vrbném a přehodnotila důvody a 

reţim pro jejich zavedení.

K bodu: Seznam akcí nezařazených do rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2010       

(čj. KP-ZM/58/2010/M/51)      
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

seznam akcí nezařazených do rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2010.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

postupně zapojovat jednotlivé akce dle předloţeného seznamu kapitálových výdajů do 

rozpočtu města pro rok 2010. 

K bodu: Freetime park Stromovka - smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP 

NUTS II Jihozápad (čj. KP-Z M/35/2010/M/29) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektu 

Freetime park Stromovka.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

podepsat výše uvedenou smlouvu. 

K bodu: Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 

k projektům: Převod linky č. 1; Technologická platforma informačních vazeb 

podporující zapojení DPmČB do IDS a bezpečnost dopravy                               

(čj. KP-ZM/29/2010/M/23)   
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 255/2010 ze dne 16. 9. 2010) 



10 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

smoluvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektům: 

Převod linky č. 1 a Technologická plaftorma informačních vazeb podporující zapojení 

DPmČB do IDS a bezpečnost dopravy. 

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

uzavřít smlouvy s Regionální radou regionu soudruţnosti Jihozápad. 

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2009 (čj. KP-ZM/30/2010/M/24) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled podaných ţádostí o dotaci za rok 2009. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

cestovního ruchu za rok 2009 (čj. KP-ZM/57/2010/M/50) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu za 

2009. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

památkové péče za rok 2009 (čj. KP-ZM/7/2010/M/3) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za 

rok 2009.  

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 

roku 2010 (čj. KP-ZM/47/2010/M/40) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpočtového opatření číslo 11.

 

 



11 

II.  s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření číslo 11 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2010 

v celkové výši 48.915.450 Kč. 

III.  u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 11 do rozpočtu roku 2010 v termínu      

28. 2. 2010. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 10 (čj. KP-ZM/46/2010/M/39) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpočtového opatření číslo 10.

II.  s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření číslo 10 - zapojení zůstatku běţného účtu Fondu podpory kvality 

bydlení k 31. 12. 2009 do rozpočtu roku 2010 na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 

investičního odboru na financování projektové dokumentace pro územní řízení, 

stavebního povolení a tendrové dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště 

Máj“ ve výši 11.000.000 Kč. 

III.  u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 10 do rozpočtu roku 2010 v termínu    

28. 2. 2010.  

K bodu: Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.                                      

(čj. KP-ZM/6/2010/M/2) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2010 

v celkové výši 18 000 000,- Kč, 

2. Smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2010.

II.  z m o c ň u j e  

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu Smlouvy o poskytnutí provozní a 

investiční dotace statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice, a. s., pro rok 2010.  

K bodu: Projekt Centrum interaktivního poznávání České Budějovice                                             

(čj. KP- ZM/59/2010/M/52) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/2010: 

 

zastupitelstvo města 

 



12 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o Projektu Centrum interaktivního poznávání v Českých Budějovicích.  

K bodu: Informativní zpráva o mimořádných zápisech dětí do Základní školy a 

Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské školy, U Pramene 

13, České Budějovice (čj. KP-ZM/60/2010/M/53) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 12/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o mimořádných zápisech dětí do Základní školy a Mateřské školy, 

Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice.  

K bodu: Informativní zpráva o zápisech do 1. tříd základních škol pro školní rok 

2010/2011 (čj. KP-ZM/50/2010/M/43) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 13/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o zápisech do 1. tříd základních škol pro školní rok 2010/2011.  

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České 

Budějovice – předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření škole 

(čj. KP-ZM/53/2010/M/46) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 14/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice – 

předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření škole.

II.  u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008 – 2013               

(čj. KP-ZM/44/2010/M/37) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 15/2010:  

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

aktualizovanou návrhovou část Rozvojového plánu sociálních sluţeb města České 

Budějovice 2008-2013.

II.  b e r e  n a  v ě d o m í  

Akční plán RPSS pro rok 2010.  

 



13 

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice                              

(čj. KP-ZM/42/2010/M/35) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 16/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

1. poskytnutí neinvestiční dotace na I. pololetí roku 2010 pro:  

 - Ledax, o.p.s., ve výši 805 tis. Kč, 

 - Městskou charitu České Budějovice ve výši 745 tis. Kč, 

 - Oblastní spolek Českého červeného kříţe ve výši 600 tis. Kč, 

2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace.

II.  u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2010                                                      

(čj. KP-ZM/34/2010/M/28)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 17/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

1. poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 370 01 České 

Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2010 na provoz Kina Kotva, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.  

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 

2061/468, vše v kat. území České Budějovice 2 – zrušení usnesení                           

(čj. KP-ZM/31/2010/M/25) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 18/2010: 

 

zastupitelstvo města 

r u š í  

v celém rozsahu své usnesení č. 339/2009 ze dne 17. 12. 2009 ve věci budoucího prodeje části 

pozemku parc. č. 2061/463 o výměře cca 42 m
2
 a části pozemku parc. č. 2061/468  o výměře 

cca 42 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, Stavebnímu bytovému druţstvu České 

Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1984/85 v kat. území 

České Budějovice 2 – zrušení usnesení (čj. KP-ZM/22/2010/M/17) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 19/2010: 

 

zastupitelstvo města 

 



14 

r u š í  

v celém rozsahu své usnesení č. 90/2009 ze dne 23. 4. 2009 ve věci prodeje pozemku parc. č. 

1984/85 – orná půda o výměře 44 m
2
 v kat. území České Budějovice 2 za cenu v místě a čase 

obvyklou + náklady spojené s prodejem.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru – pozemku parc. č. 266/2 v kat. 

území České Budějovice 1 (čj. KP-ZM/24/2010/M/19) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 20/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

přijetí daru – části pozemku parc. č. 266 oddělené geom. plánem a označené jako 

parcela č. 266/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m
2
 (pod stavbou hradební zdi) 

v kat. území České Budějovice 1 od konkrétních fyzických osob. 

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –   prodej pozemku parc. č. 797/5 v kat. území 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/32/2010/M/26) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 21/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej části pozemkové parc. č. 797 oddělené  a označené novým parcelním číslem 

797/5 o výměře 24 m
2
 v kat. území České Budějovice 3 konkrétní fyzické osobě, za 

cenu dle znaleckého posudku, ve výši 18.180,- Kč.

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –   prodej pozemku parc. č. 797/2  v kat. území 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/27/2010/M/22) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 22/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej části pozemkové parc. č. 797 oddělené  a označené novým parcelním číslem 

797/2 o výměře 40 m
2
 v kat. území České Budějovice 3 konkrétní fyzické osobě, za 

cenu dle znaleckého posudku, ve výši 30.300,- Kč.

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



15 

K bodu: Dispozice s majetkem města –   prodej pozemku parc. č. 797/4  v kat. území 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/26/2010/M/21) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 23/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej části pozemkové parc. č. 797 oddělené  a označené novým parcelním číslem 

797/4 o výměře 179 m
2
 v kat. území České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za 

cenu dle znaleckého posudku, ve výši 135.580,- Kč.

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 2734/26 a 

pozemku parc. č. 2690 v k. ú. České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/43/2010/M/36) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 24/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej částí pozemků parc. č. 2690 (zahrada) a 2734/26 (ostatní plocha, manipulační 

plocha) oddělených geom. plánem č. 3513-116/2009 a označených jako nově vzniklé: 

    parc. č. druh pozemku výměra m
2
 kupující 

1.  2690/1 zahrada 9  konkrétní fyzická osoba 

2.  2690/2 zahrada 39  konkrétní fyzická osoba 

3.  2690/3 zahrada 31  konkrétní fyzické osoby 

4.  2690/4 zahrada 35  konkrétní fyzické osoby 

5. 2690/5 zahrada 38  konkrétní fyzické osoby 

6.  2690/6 zahrada 40  konkrétní fyzické osoby 

7.  2690/7 zahrada 43  konkrétní fyzická osoba 

8.  2690/8 zahrada 49  konkrétní fyzická osoba 

9.  2734/76 ost.plocha 14  konkrétní fyzická osoba 

za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 240,- Kč/m
2
 a nákladů s tímto prodejem   

spojených. 

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemků parcelní číslo 3950/3, 328/1 

a 328/2 v kat. území České Budějovice 7 (čj. KP-Z M/52/2010/M/45)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 25/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice 7 a to: 

- část pozemku parc. č. 3950/3 (ostatní plocha) oddělenou geom. plánem č. 3528-9/2010  

  a označenou jako nově vzniklá parc. č. 3950/13 (zastavěná plocha) o výměře 11 m
2
  



16 

- část pozemku parc. č. 328/1 (ostatní plocha) oddělenou geom. plánem č. 3528-9/2010   

a označenou jako nově vzniklá parc. č. 328/7 (zastavěná plocha) o výměře 51 m
2
  

- pozemek parc. č. 328/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 15 m
2
,  

společnosti V plus L, spol. s r. o., se sídlem Biskupská 5, 370 01 České Budějovice,     

IČ 00665878, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 130.900,- Kč a nákladů s tímto 

prodejem spojených.  

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej  části pozemku parcelní číslo 

2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/41/2010/M/34) 
 

 

Usnesení ve věci schválení budoucího prodeje části pozemku parc. číslo 2528/1 o výměře cca 

54 m
2
 v k. ú. České Budějovice 3, společnosti OMEGA & partners s. r. o., se sídlem Jana 

Růţičky 1143/11, 148 00 Praha 4-Kunratice, IČ: 25177028, za cenu v místě a čase obvyklou, 

stanovenou ke dni uzavření kupní smlouvy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. 

České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/39/2010/M/32)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 26/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í  

své usnesení č. 266/2009 ze dne 15. 10. 2009 v celém rozsahu. 

II.  s c h v a l u j e  

prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. České Budějovice 5, oddělené 

geometrickým plánem a označené jako parc. č. 2376/217 o výměře 38 m
2
 konkrétní 

fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 49.602,- Kč + náklady spojené 

s prodejem. 

III.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České 

Budějovice 3 (čj. KP-ZM/38/2010/M/31) 
 

(Zrušeno usnesením č. 236/2011 ze dne 15. 9. 2011) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 27/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej pozemku parc. č. 664/7  o celkové výměře  198 m
2
 v k. ú. České Budějovice 3 

takto: 

- část  oddělenou geometrickým plánem a označenou jako parc. č. 664/31 o výměře     

21 m
2
 konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 25.976,- Kč        

+ náklady spojené s prodejem 

- část pozemku parc. č. 664/7 v k.ú. České Budějovice o výměře 177 m
2
 konkrétní 

fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 218.944,- Kč + náklady spojené 

s prodejem. 



17 

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2015/26 a parc. č. 

2015/30, vše v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/25/2010/M/20) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 28/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2015/26 o výměře cca 11 m
2
 a části pozemku 

parc. č. 2015/30 o výměře cca 11 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, Stavebnímu 

bytovému druţstvu České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 

00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č . 2420/2 v k. ú. České 

Budějovice 5 (čj. KP-ZM/54/2010/M/47) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 29/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

budoucí odkoupení pozemku parc. č. 2420/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 420 m
2
 v k. ú. České Budějovice 5 od společnosti XAVERgen, a. s., se sídlem 

Ţiţkova 286/12, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 27460363. 

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2     

(čj. KP-ZM/36/2010/M/30) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 30/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej objektu čp. 1243 v ul. Fr. Ondříčka (KD Vltava) se stavební parc. č. 2137/136 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, za 

nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu ve výši 35.000.000,- Kč.

II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



18 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku parc. č. 570/9  

v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/13/2010/M/8) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 31/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení stavby garáţe na pozemkové parc. č. 570/9  v kat. území  České Budějovice 

4, od konkrétní fyzické osoby,  za cenu dohodnutou ve výši 93.940,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí pozemku p. č. 492/116  

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/23/2010/M/18) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 32/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 492/116 zastavěná plocha o výměře 19 m
2
, se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí pozemku parc. č. 492/56  

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/21/2010/M/16) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 33/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 492/56 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
, se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 570/34  se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/12/2010/M/7) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 34/2010: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



19 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 570/34 zastavěná  plocha o výměře 18 m
2
 s objektem 

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 570/20 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/14/2010/M/9) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 35/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 570/20 zastavěná  plocha o výměře  18 m
2
 s garáţí 

bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 570/19 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/16/2010/M/11) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 36/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 570/19 zastavěná  plocha o výměře 18 m
2
 s garáţí bez 

čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve 

výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 570/38  se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/15/2010/M/10) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 37/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  pozemkové parcely č. 570/38 zastavěná plocha o výměře 19 m
2
, se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města –   odkoupení nemovitostí parc. č. 263/34 v k. ú. 

České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/45/2010/M/38) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 38/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/34, zahrada o vým. 393 m
2
, včetně 

všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických 

osob, za cenu dohodnutou ve výši 523.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku  parc. č. 742/14 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/20/2010/M/15) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 39/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/14 v k.ú. České Budějovice 6, 

od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku  parc. č. 742/25 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/19/2010/M/14) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 40/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  stavby garáţe bez čp/če na pozemku č. 742/25 v k.ú. České Budějovice 6, 

od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku  parc. č. 742/6 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/18/2010/M/13) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 41/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/6 v k. ú. České Budějovice 6, 

od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 



21 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku  parc. č. 742/5  

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/17/2010/M/12) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 42/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení  stavby garáţe bez čp/če na pozemku č. 742/5 v k. ú. České Budějovice 6,  

od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2099/197 v kat. 

území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/40/2010/M/33) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 43/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

odkoupení části pozemku parc. č. 2099/197 o výměře cca 1338 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2 od konkrétních fyzických osob, za kupní cenu ve výši 1.119,- Kč/m
2
.

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 724/2 za část 

pozemku parc. č. 721/3, vše v kat. území České Budějovice 2                                       

(čj. KP-ZM/33/2010/M/27) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 44/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

záměr budoucí směny nemovitostí v kat. území České Budějovice 2, a to části pozemku 

parc. č. 724/2 o výměře cca 75 m
2
 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 

za část pozemku parc. č. 721/3 o výměře cca 63 m
2
 ve vlastnictví spol. CENTES, spol. 

s r. o., E. Rošického 30, České Budějovice, IČ 15769097.    

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 

 



22 

K bodu: Odvolání a volba člena Finančního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/55/2010/M/48 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 45/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á  

Ing. Luďka Čermáka z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice.

II.  v o l í  

Ing. Jana Matějku do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice.

III.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Odvolání a volba člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj 

Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-ZM/56/2010/M/49) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 46/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á  

Ing. Josefa Pešla z funkce člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj 

Zastupitelstva města České Budějovice, a to na jeho vlastní ţádost.

II.  v o l í  

Miroslava Komárka do funkce člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj 

Zastupitelstva města České Budějovice.

III.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                                                      

(čj. KP-ZM/51/2009/M/44) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 47/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(čj. KP-ZM/49/2010/M/42) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 48/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.  



23 

II.  p o v ě ř u j e  

Kontrolní výbor Zastupitelstva města České Budějovice provedením kontrol 

zaměřených na: 

1. pohledávky – evidence, vymáhání, odepisování. Kontrola bude provedena ve 

vybraných odborech magistrátu města, SPRÁVĚ DOMŮ s.r.o. a Pohřebním ústavu 

města České Budějovice, p. o., 

2. Centrum na ochranu zvířat – rekonstrukce, financování provozu, místní šetření. 

K bodu: Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 

Budějovice o činnosti za 2. pololetí 2009 (čj. KP-ZM/48/2010/M/41)      
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 49/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 

Budějovice za 2. pololetí 2009.  

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 17. prosince 

2009, 13. a 27. ledna, 10. února 2010 (čj. KP-ZM/9/2010/M/5) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 50/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 17. prosince 2009,                     

13. a 27. ledna, 10. února 2010.   

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/3/2010/M/1) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 51/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.  

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších 

osob podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. (čj. KP-ZM/8/2010/M/4)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 52/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

1. dopis od Zdeňka Mrázka, předsedy samosprávy č. 545, Dr. Bureše 1-9, České 

Budějovice, ze dne 13. 12. 2009 ve věci nesouhlasu s navýšením ceny tepla a TUV pro 

bytové domy sídliště Máj České Budějovice, včetně odpovědi na dopis.   

2. dopis od Františka Schwarze, Kněţská 10, České Budějovice ze dne 20. 1. 2010, kterým 

reaguje na vystoupení zastupitelky ve věci provozovny Hladový Vokno.     

 



24 

Č. Budějovice 23. 2. 2010  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

Ověřovatelé: 

                     

JUDr. Josef Průcha      …………………………………… 

 

 

Ing. Ivan Rybníček     …………………………………… 

 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 

 

 


